

**RAD. 2017-666 / LIQUIDACION DEL CREDITO LUZ MARIA REYES CANTERO**

jorge ferrer <jorgearmandoferrer90@gmail.com>

Jue 30/06/2022 9:29

Para: Memoriales 09 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali  
<memorialesj09ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

**Señor**

JUEZ NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN CALI  
E. S. D.

**REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA**  
**DEMANDANTE: COOPERATIVA DE SERVIDORES PUBLICOS & JUBILADOS DE COLOMBIA "COOPSERP COLOMBIA" NIT: 805.004.034-9**  
**DEMANDADO: LUZ MARIA REYES CANTERO**  
**RADICACIÓN: 2017-666**

| Detalle            | Identificación                           |
|--------------------|------------------------------------------|
| Juzgado:           | Noveno de ejecución Civil Municipal Cali |
| Nombre Demandante: | Coopserp                                 |
| No. Identificación | 805.004.034                              |
| Nombre Demandado:  | LUZ MARIA REYES CANTERO                  |
| No. Identificación | 38859847                                 |
| No. Radicación     | 2017-666                                 |

| Solicitud                                | Selección | Solicitud                  | Selección |
|------------------------------------------|-----------|----------------------------|-----------|
| Correr Actualización liquidación crédito | X         | Medidas cautelares         |           |
| Remanentes                               |           | Pago depósitos judiciales  |           |
| Desistimiento Tácito                     |           | Terminación del proceso    |           |
| Reconocimiento personería Jurídica       |           | Diligencia fecha de remate |           |
| Aceptación dependencia judicial          |           | Correr Traslado Avalúo     |           |
| Recursos                                 |           | Desarchivo                 |           |

Cordial saludo,

**JORGE ARMANDO FERRER NUÑEZ**, actuando como apoderado judicial de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito, me permito anexar liquidación del crédito actualizada al 30 de mayo de 2022.

Atentamente,  
*Jorge Armando Ferrer Nuñez*,  
**tp. 331600**

LIQUIDACION CREDITO ARTICULO 446 DEL C.G.P.  
LUZ MARIA REYES CANTERO  
RAD. 2017-00666

CREDITO 31-65817

| VALORES PRESENTACIÓN DE LA DEMANDA         |             |
|--------------------------------------------|-------------|
| DEUDA TOTAL HASTA EL 28 DE FEBRERO DE 2018 | \$6.467.825 |

|                                                                  |              |
|------------------------------------------------------------------|--------------|
| POR CONCEPTO DEL SALDO INSOLUTO CAPITAL AL 28 DE FEBRERO DE 2018 | \$ 6.467.825 |
|------------------------------------------------------------------|--------------|

| LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C.G.P. |            |                              |                                |              |                                    |
|------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------|--------------------------------|--------------|------------------------------------|
| AÑO                                                                                | MES        | TASA ANUAL<br>(Inf.Ban.Corr) | TASA MENSUAL<br>(Inf.Ban.Mora) | CAPITAL      | VALOR INTERES<br>MORATORIO MENSUAL |
| 2018                                                                               | MARZO      | 20,68%                       | 2,59%                          | \$ 6.467.825 | \$ 167.193                         |
|                                                                                    | ABRIL      | 20,48%                       | 2,56%                          | \$ 6.467.825 | \$ 165.576                         |
|                                                                                    | MAYO       | 20,44%                       | 2,56%                          | \$ 6.467.825 | \$ 165.253                         |
|                                                                                    | JUNIO      | 20,28%                       | 2,54%                          | \$ 6.467.825 | \$ 163.959                         |
|                                                                                    | JULIO      | 20,03%                       | 2,50%                          | \$ 6.467.825 | \$ 161.938                         |
|                                                                                    | AGOSTO     | 19,94%                       | 2,49%                          | \$ 6.467.825 | \$ 161.211                         |
|                                                                                    | SEPTIEMBRE | 19,81%                       | 2,48%                          | \$ 6.467.825 | \$ 160.160                         |
|                                                                                    | OCTUBRE    | 19,63%                       | 2,45%                          | \$ 6.467.825 | \$ 158.704                         |
|                                                                                    | NOVIEMBRE  | 19,49%                       | 2,44%                          | \$ 6.467.825 | \$ 157.572                         |
|                                                                                    | DICIEMBRE  | 19,40%                       | 2,43%                          | \$ 6.467.825 | \$ 156.845                         |
| 2019                                                                               | ENERO      | 19,16%                       | 2,40%                          | \$ 6.467.825 | \$ 154.904                         |
|                                                                                    | FEBRERO    | 19,70%                       | 2,46%                          | \$ 6.467.825 | \$ 159.270                         |
|                                                                                    | MARZO      | 19,37%                       | 2,42%                          | \$ 6.467.825 | \$ 156.602                         |
|                                                                                    | ABRIL      | 19,32%                       | 2,42%                          | \$ 6.467.825 | \$ 156.198                         |
|                                                                                    | MAYO       | 19,34%                       | 2,42%                          | \$ 6.467.825 | \$ 156.360                         |
|                                                                                    | JUNIO      | 19,30%                       | 2,41%                          | \$ 6.467.825 | \$ 156.036                         |
|                                                                                    | JULIO      | 19,28%                       | 2,41%                          | \$ 6.467.825 | \$ 155.875                         |
|                                                                                    | AGOSTO     | 19,32%                       | 2,42%                          | \$ 6.467.825 | \$ 156.198                         |
|                                                                                    | SEPTIEMBRE | 19,32%                       | 2,42%                          | \$ 6.467.825 | \$ 156.198                         |
|                                                                                    | OCTUBRE    | 19,10%                       | 2,39%                          | \$ 6.467.825 | \$ 154.419                         |
|                                                                                    | NOVIEMBRE  | 19,03%                       | 2,38%                          | \$ 6.467.825 | \$ 153.853                         |
|                                                                                    | DICIEMBRE  | 18,91%                       | 2,36%                          | \$ 6.467.825 | \$ 152.883                         |
| 2020                                                                               | ENERO      | 18,77%                       | 2,35%                          | \$ 6.467.825 | \$ 151.751                         |
|                                                                                    | FEBRERO    | 19,06%                       | 2,38%                          | \$ 6.467.825 | \$ 154.096                         |
|                                                                                    | MARZO      | 18,95%                       | 2,37%                          | \$ 6.467.825 | \$ 153.207                         |
|                                                                                    | ABRIL      | 18,69%                       | 2,34%                          | \$ 6.467.825 | \$ 151.105                         |
|                                                                                    | MAYO       | 18,19%                       | 2,27%                          | \$ 6.467.825 | \$ 147.062                         |
|                                                                                    | JUNIO      | 18,12%                       | 2,27%                          | \$ 6.467.825 | \$ 146.496                         |
|                                                                                    | JULIO      | 18,12%                       | 2,27%                          | \$ 6.467.825 | \$ 146.496                         |
|                                                                                    | AGOSTO     | 18,29%                       | 2,29%                          | \$ 6.467.825 | \$ 147.871                         |
|                                                                                    | SEPTIEMBRE | 18,35%                       | 2,29%                          | \$ 6.467.825 | \$ 148.356                         |
|                                                                                    | OCTUBRE    | 18,09%                       | 2,26%                          | \$ 6.467.825 | \$ 146.254                         |
|                                                                                    | NOVIEMBRE  | 17,84%                       | 2,23%                          | \$ 6.467.825 | \$ 144.232                         |
|                                                                                    | DICIEMBRE  | 17,46%                       | 2,18%                          | \$ 6.467.825 | \$ 141.160                         |
|                                                                                    | ENERO      | 17,32%                       | 2,17%                          | \$ 6.467.825 | \$ 140.028                         |
|                                                                                    | FEBRERO    | 17,54%                       | 2,19%                          | \$ 6.467.825 | \$ 141.807                         |
|                                                                                    | MARZO      | 17,41%                       | 2,18%                          | \$ 6.467.825 | \$ 140.756                         |

|       |            |        |       |              |              |
|-------|------------|--------|-------|--------------|--------------|
| 2021  | ABRIL      | 17,31% | 2,16% | \$ 6.467.825 | \$ 139.948   |
|       | MAYO       | 17,22% | 2,15% | \$ 6.467.825 | \$ 139.220   |
|       | JUNIO      | 17,21% | 2,15% | \$ 6.467.825 | \$ 139.139   |
|       | JULIO      | 17,18% | 2,15% | \$ 6.467.825 | \$ 138.897   |
|       | AGOSTO     | 17,24% | 2,16% | \$ 6.467.825 | \$ 139.382   |
|       | SEPTIEMBRE | 17,19% | 2,15% | \$ 6.467.825 | \$ 138.977   |
|       | OCTUBRE    | 17,08% | 2,14% | \$ 6.467.825 | \$ 138.088   |
|       | NOVIEMBRE  | 17,27% | 2,16% | \$ 6.467.825 | \$ 139.624   |
|       | DICIEMBRE  | 17,46% | 2,18% | \$ 6.467.825 | \$ 141.160   |
| 2022  | ENERO      | 17,66% | 2,21% | \$ 6.467.825 | \$ 142.777   |
|       | FEBRERO    | 18,30% | 2,29% | \$ 6.467.825 | \$ 147.951   |
|       | MARZO      | 18,47% | 2,31% | \$ 6.467.825 | \$ 149.326   |
|       | ABRIL      | 19,05% | 2,38% | \$ 6.467.825 | \$ 154.015   |
|       | MAYO       | 19,71% | 2,46% | \$ 6.467.825 | \$ 159.351   |
| TOTAL |            |        |       |              | \$ 7.695.742 |

| VALORES ADEUDADOS AL 30 DE MAYO DE 2022                                      |               |
|------------------------------------------------------------------------------|---------------|
| SALDO A CAPITAL                                                              | \$ 6.467.825  |
| SALDO A INTERES MORATORIO DE LIQUIDACION DE MARZO 2018 AL 30 DE MAYO DE 2022 | \$ 7.695.742  |
| SUB TOTAL                                                                    | \$ 14.163.567 |
| ABONO REALIZADO EL 23 DE MAYO DE 2019                                        | \$ 420.000    |
| ABONO REALIZADO EL 29 DE JULIO DE 2020                                       | \$ 300.000    |
| ABONO REALIZADO EL 08 DE JULIO DE 2020                                       | \$ 900.000    |
| ABONO REALIZADO EL 16 DE OCTUBRE DE 2021                                     | \$ 902.750    |
| TOTAL A PAGAR                                                                | \$ 11.640.817 |